Администрация городского поселения  «Рабочий поселок Многовершинный»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2017

№ 35 -па

                                       р.п. Многовершинный
   Об установлении величины учетной нормы жилого помещения

 В соответствии со статьей   50 Жилищного кодекса Российской Федерации и во исполнения рекомендаций министерства сельскохозяйственного производства и развития сельских территорий Хабаровского края и в  целях расширения доступа граждан, проживающих в сельской местности к участию в мероприятиях  «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (постановление Правительства Российской Федерации от 15 июня 2013 года № 598), администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить величину учетной нормы жилого помещения в размере 15,0 кв. метров и менее общей площади жилого помещения на одного человека для определения уровня обеспеченности малоимущих граждан  в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.
2. Считать утратившим силу постановление администрации городского  поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 07.12.2006 № 20 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» и на официальном сайте  городского поселения в сети Интернет.

5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения                                                                       Я.В. Федоров